
 

Broj     1         Petak,   3. veljače   2023. godine 

 

 

 

 

 

G R A D S K O      V I J E ĆE   

 
Bosna i Hercegovina                         

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska   

Grad Orašje   

Gradsko vijeće                  

Broj: 01-02-118/23 

Orašje, 02.02.2023. godine                                                                                                               

 

Na temelju članka 28. Statuta Grada Orašja („Službeni glasnik Grada Orašja“ broj 11/22) i članka 61a. 

Poslovnika Općinskog vijeća Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 8/04, 2/07,  5/11  i 8/17) Gradsko vijeće 

Orašje, na sjednici održanoj dana 2. veljače 2023. godine, donosi 

 

 Program rada Gradskog vijeća Orašje za 2023. godinu  

  

 Program rada Gradskog vijeća Orašje proizlazi iz prava, dužnosti i nadležnosti Gradskog vijeća, a realizirat će 

se u vidu normativno-pravnih oblika, kao i u tematsko-izvještajnom dijelu.  

 Gradsko vijeće će također razmatrati i pitanja po prijedlozima ovlaštenih predlagača i druga pitanja.  

Program rada Gradskog vijeća za 2023. godinu obuhvata aktivnosti po nositeljima i roku izrade,  kako slijedi: 

 

 

Rb. 

 

Zadaci 

Nositelj aktivnosti 

(predlagač/obrađivač) 
Rokovi/vrijeme 

 

1. 

Program rada Gradskog vijeća Orašje za 

2023.godinu 
Kolegij Gradskog vijeća veljača 

 

2. 

Izvješće o realizaciji programa rada  Gradskog 

vijeća za 2022. godinu 
Kolegij Gradskog vijeća veljača  

 

3. 
Informacija o vijećničkim pitanjima za 

2022.godinu  
Kolegij Gradskog vijeća veljača 

 

4. 
Izvješće o radu Gradonačelnika i gradskih 

službi za 2022. godinu  
Gradonačelnik veljača-travanj 

 

5. 
Izvješće o radu Općinskog pravobraniteljstva 

za 2022. godinu 
Općinski pravobranitelj veljača-travanj 

 

6. 
Usklađivanje gradskih propisa sa višim 

propisima   

Odbori, Gradonačelnik, drugi 

ovlašteni predlagači 
po potrebi 



Broj 1, Stranica 2      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  3.veljače 2023. god.  

 

 

7. 
Zaključak o usvajanju izvješća o izvršenju 

Plana i programa zajedničke komunalne 

potrošnje u 2022.  godini 

Služba za gospodarstvo, 

kom.djelatnosti i civilnu 

zaštitu 

 

veljača-travanj 

 

 

8. 
Plan i program  zajedničke komunalne 

potrošnje za 2023. godinu 

Služba za gospodarstvo, 

kom.djelatnosti i civilnu 

zaštitu 

veljača- travanj 

 

9. 

Zaključak o usvajanju Konačnog izvješća o 

procijenjenoj šteti prouzročenoj prirodnom 

nesrećom „Suša 2022“ na području Grada 

Orašja  

Služba za gospodarstvo, 

kom.djelatnosti i civilnu 

zaštitu 

veljača- travanj 

 

 

10. 
Plan održavanja lokalnih cesta na području 

Grada Orašja  

Služba za infrastrukturu i 

investicije 
veljača-travanj 

 

11. 

Odluke o raspisivanju javnih  natječaja za 

izbor i imenovanja članova nadzornih odbora  i 

upravnih vijeća javnih poduzeća i ustanova, te 

školskih odbora 

Služba za gospodarstvo,  

kom.djelatnosti i civilnu 

zaštitu, Služba opće uprave, 

branitelja i druš.djelatnosti 

po potrebi 

 

12. 
Razrješenja i imenovanja članova upravnih 

vijeća javnih ustanova i nadzornih odbora 

javnih poduzeća i ustanova, te školskih odbora 

Služba za gospodarstvo,  

kom.djelatnosti i civilnu 

zaštitu, Služba opće uprave, 

branitelja i druš.djelatnosti 

po potrebi 

 

 

13. 
Zaključci o usvajanju izvješća o radu javnih 

poduzeća čiji je osnivač Grad Orašje  

Nadzorni odbori, Služba za 

gospodarstvo,  kom.djelatnosti 

i civilnu zaštitu, Služba opće 

uprave, branitelja i 

druš.djelatnosti 

ožujak-lipanj 

 

14. 
Zaključci o usvajanju izvješća o radu javnih 

ustanova čiji je osnivač Grad Orašje 

Upravna vijeća, Služba opće 

uprave, branitelja i 

druš.djelatnosti 

ožujak-lipanj 

 

15. 

Zaključak o usvajanju izvješća o radu i 

financijskom poslovanju Uprave groblja  i 

mezarja u 2022. godini 

Uprava groblja, Služba za 

gospodarstvo, kom.djelatnosti 

i civilnu zaštitu 

ožujak-lipanj 

 

16. 

 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

gradskim pristojbama  

Služba opće uprave, branitelja 

i druš.djelatnosti 
travanj-lipanj 

 

17. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnom redu  

Služba za gospodarstvo, 

kom.djelatnosti i civilnu 

zaštitu 

travanj - lipanj 

 

18. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnoj naknadi  

Služba za gospodarstvo, 

kom.djelatnosti i civilnu 

zaštitu 

travanj - lipanj 

 

19. 
Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Orašja za 

2022. godinu 

Gradonačelnik, Služba za 

financije  
travanj-lipanj 

 

20. 
Izvješće o utrošku tekuće pričuve Proračuna 

Grada Orašje za razdoblje 01.01.-31.12.2022. 

Gradonačelnik, Služba za 

financije 
travanj-lipanj 

 

21. 

Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Orašja za 

period 01.01.-31.03.2023. 

Gradonačelnik, Služba za 

financije  
travanj-lipanj 

 

22. 

Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Orašja za 

period 01.01.-30.6.2023.  

Gradonačelnik, Služba za 

financije 
srpanj-rujan 

 

23. 

Izvješće o utrošku tekuće pričuve Proračuna 

Grada Orašja za razdoblje 01.01.-30.6.2023. 

Gradonačelnik, Služba za 

financije 
srpanj-rujan 

 

24. 
Odluke o dodjeli javnih priznanja Komisija za javna priznanja kolovoz-rujan 

 

25. 

Izvješće o izvršenju Proračuna za period 

01.01.-30.9.2023. godine 

Gradonačelnik, Služba za 

financije 
listopad-prosinac 



Orašje, 3. veljače 2023. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 1, Stranica 3  

 

 

26. 
Nacrt Proračuna Grada Orašja za 2024. godinu 

Gradonačelnik, Služba za 

financije 
listopad-studeni 

 

27. 

Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna 

Grada  Orašja za 2023. godinu 

Gradonačelnik, Služba za 

financije 
po potrebi 

 

28. 
Proračun Grada Orašja za 2024.godinu 

Gradonačelnik, Služba za 

financije 
prosinac 

 

29. 
Odluke o izravnoj pogodbi za prodaju 

neizgrađenog građevinskog zemljišta 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova  

 

tijekom godine 

 

30. 
Odluke o raspisivanju natječaja za prodaju 

neizgrađenog građevinskog zemljišta 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

tijekom godine 

 

31. 
Rješenja o imovinsko-pravnim odnosima po 

službenom zahtjevu i zahtjevu stranaka 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

tijekom godine 

 

32. Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora 
Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

po potrebi 

 

 

33. Informacija o neizgrađenom građevinskom 

zemljištu ( natječaji, prodaja po natječaju i dr. ) 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

listopad-prosinac 

 

34. 
Odluka o vrijednosti boda za obračun 

komunalne naknade  

Služba za gospodarstvo, kom. 

djelatnosti i civilnu zaštitu 

 

listopad-prosinac 

 

35. 
Plan i program zajedničke komunalne 

potrošnje za 2024. godinu 

Služba za gospodarstvo, kom. 

djelatnosti i civilnu zaštitu 

 

listopad-prosinac 

 

36. 
Ostala akta ovlaštenih predlagača ovlašteni predlagači 

 

po potrebi 

 

Program rada je samo okvirni i određen u minimumu.  

 

Ovlašteni predlagači se ovim Programom ne ograničavaju, nego od njih Gradsko vijeće očekuje nove inicijative 

i prijedloge, koje će se proceduralno uvrštavati u dnevni red i voditi rasprava o njima. 

Redovne sjednice Vijeća će se održavati u pravilu jednom mjesečno, a po potrebi i češće.  

Tematske i izvanredne sjednice održavat će se po ukazanoj potrebi. 

 

                                                                                                                                  PREDSJEDNIK  

                                                                                                                               Stanko Vincetić, v.r. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Bosna i Hercegovina                            

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-185/23 

Orašje, 02.02.  2023. godine 

 

 

Na temelju članka 19. Zakona o građevinskom zemljištu 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 25/03 i 16/04) i 

članka 38. stavak 8. Zakona o prostornom uređenju i 

građenju Županije Posavske („Narodne novine Županije 

Posavske“, broj: 6/16 i 10/19)  Gradsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 2. veljače 2023. godine,  d o n o s i 

 

O D L U K U 
o planu parcelacije 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom vrši se parcelacija građevinskog zemljišta 

u društvenom vlasništvu u svrhu privođenja zemljišta 

namjeni u ukupnoj površini od 50.640 m². Planom 

parcelacije utvrđuje se veličina, oblik, položaj građevinske 

parcele, pristup parceli, regulacijske i građevinske linije i 

površine za javnu namjenu. 

 

Članak 2. 

U prostornom obuhvatu Urbanističkog plana Orašje 

(„Službeni glasnik Grada Orašja“, broj: 12/22) na temelju 

ove Odluke u k.o. Orašje I formirat će se nove parcele na 

način: 

a) k.č. broj 1049/42 u površini od 25.205 m² cijepa 

se na k.č. broj 1049/42 u površini od 23.165 m², k.č. broj 

1049/273 u površini od 500 m², k.č. broj 1049/274 u 



Broj 1, Stranica 4      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  3.veljače 2023. god.  

 

površini od 500 m², k.č. broj 1049/275 u površini od 520 

m² i k.č. broj 1049/276 u površini od 520 m² . 

b) k.č. broj 1049/44 u površini od 12.127 m² cijepa 

se na k.č. broj 1049/44 u površini od 11.338 m², k.č. broj 

1049/277 u površini od 337 m², k.č. broj 1049/278 u 

površini od 452 m². 

c) k.č. broj 1070/1 u površini od 13.308 m² cijepa se 

na k.č. broj 1070/1 u površini od 11.883 m², k.č. broj 

1070/56 u površini od 1.425 m². 

 

Članak 3. 

Geodetsko-katastarski planovi na kojima su prikazane 

novoformirane parcele sa svojim oblikom, položajem i 

pristupnim putem sastavni su dio ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Za primjenu i provođenje ove Odluke zadužuje se Služba 

prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova.  

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

                                

                                                         PREDSJEDNIK  

                                                      Stanko Vincetić, v.r. 

 
 

Bosna i Hercegovina              

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-186/23 

Orašje, 02.02.2023. godine  

 

Na temelju članka 363. stavak 1. Zakona o 

stvarnim pravima („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 66/13 i 100/13), članka 3. i članka 5. Pravilnika o 

postupku Javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 

u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

17/14) i članka 28. stavak 1. alineja 3. Statuta Grada Orašja 

(„Službeni glasnik Grada Orašja“, broj: 11/22) Gradsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 2. veljače  2022. 

godine, donosi 

 
ODLUKU 

o prodaji gradskog građevnog zemljišta k.č. broj 880/12 

k.o. Orašje I putem javnog nadmetanja- licitacije 

 

Članak 1. 

Predmet prodaje je zemljište označeno kao k.č. broj 

880/12 u površini od 1.120 m² upisano u pl. broj 220 i zk. 

uložak broj 2613 k.o. Orašje I, za izgradnju višestambenog 

objekta. 

 

Članak 2. 

Početna kupoprodajna cijena za parcelu iz članka 1. 

Odluke utvrđuje se u iznosu od 50,00 KM/m², što ukupno 

iznosi 56.000,00 KM. 

Svaki učesnik licitacije prije postupka javnog nadmetanja 

je dužan uplatiti jamčevinu u iznosu od 10% od početne 

prodajne cijene.  

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da objavi javni oglas o prodaji 

neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta u k.o. 

Orašje I, koje se nalazi u zoni mješovite namjene, putem 

javnog nadmetanja-licitacije. 

 

Članak 4. 

Nekretnina opisana u članku 1. Odluke prodaje se za 

izgradnju višestambene zgrade, podrum (ili suteren)+P+5 

k, u skladu sa Urbanističkim planom Orašje ("Službeni 

glasnik Grada Orašja", broj: 12/22) i prema uvjetima 

određenim u Rješenju o načelnoj urbanističkoj suglasnosti 

Službe prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova 

Grada Orašja broj: 07-19-34/23 od 11.01.2023. godine i 

uvjetima koji će biti određeni u konačnoj urbanističkoj 

suglasnosti.  

 

Članak 5. 

Investitor je dužan u roku od 12 mjeseci od dana sklapanja 

kupoprodajnog ugovora ishoditi odobrenje za građenje, a 

u roku od 12 mjeseca od ishođenog odobrenja za građenje, 

izgraditi objekt i pribaviti uporabnu dozvolu. 

Članak 6. 

Ukoliko investitor ne pristupi izgradnji građevinskog 

objekta na predmetnoj parceli u rokovima određenim u 

članku 5. ove Odluke, Grad Orašje polaže pravo na povrat 

predmetne parcele. 

 

Članak 7. 

Postupak prodaje neizgrađenog građevinskog zemljišta 

provest će se na način utvrđen u Pravilniku o postupku 

javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova.  

 

Članak 8. 

Nakon završenog postupka javnog nadmetanja, 

Gradonačelnik će sa učesnikom javnog nadmetanja čija je 

ponuda utvrđena kao najpovoljnija zaključiti 

kupoprodajnu ugovor u formi notarsko obrađene isprave 

kojim će se urediti međusobna prava i obveze.  

 

Članak 9. 

Skica građevinske parcele iz članka 1. Odluke, sastavni je 

dio ove Odluke.  



Orašje, 3. veljače 2023. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 1, Stranica 5  

 

 

Članak 10. 

Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom 

glasniku Grada Orašja“.  

 

                                                   PREDSJEDNIK  

                                              Stanko Vincetić, v.r. 

 
 
Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Grad Orašje 

Gradsko vijeće 

Broj: 01-02-187/23 

Orašje,  02.02.2023. godine 

 

Na temelju članka 52. i 61. Zakona o dugu, 

zaduživanju i jamstvima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine F BIH“ broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 

30/16) i članka 28. Statuta Grada Orašja („Službeni 

glasnik Grada Orašja“ broj 11/22) Gradsko vijeće Orašje, 

na sjednici održanoj dana 2. veljače  2023. godine donosi 

 

 

ODLUKU 
o odobravanju izdavanja bezuvjetnog bankarskog jamstva 

Grada Orašja u korist Uprave za indirektno-neizravno 

oporezivanje BIH  

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost Grada Orašja 

za izdavanje bezuvjetnog bankarskog jamstva, kod 

UniCredit Bank DD Mostar, Poslovnica Orašje, u korist 

Uprave za indirektno-neizravno oporezivanje BiH, u 

iznosu kojeg odredi UNO svojim aktom u skladu sa 

člankom 10. stavak (2) Odluke o carinskom terminalu 

(„Službeni glasnik BiH“, broj 11/16). 

 

 

Članak 2. 

Bezuvjetno bankarsko jamstvo iz članka 1. ove 

Odluke koristit će se kao sredstvo osiguranja plaćanja 

pripadajućeg dijela naknade za korištenje Carinskog 

terminala u 2023. godini, sa rokom trajanja od 12 mjeseci, 

uz obvezu obnavljanja iste u iznosu koji odredi UNO, u 

skladu sa člankom 10. stavak (2) Odluke o carinskom 

terminalu („Službeni glasnik BiH“, broj 11/16). 

 

Članak 3. 

Za potpisivanje Sporazuma o jamstvu ovlašćuje se 

Gradonačelnik. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se 

Gradonačelnik, Služba za financije i Služba za 

informatizaciju, svaki iz svoje nadležnosti.   

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 
                                                         PREDSJEDNIK  

                                                      Stanko Vincetić, v.r. 

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija  Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradsko  vijeće 

Broj:  01-02-188/23 

Orašje, 02.02. 2023. godine 

 

Na temelju članka 7. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 

34/03 i 65/13) i članka 34. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine Županije Posavske“, broj 5/98) Gradsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana  2. veljače   2023. 

godine, donosi  

 

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje 

predsjednika i članova Upravnog  vijeća JU „Centar za 

kulturu Orašje“ 

 

Članak  1. 

        Raspisuje se Javni natječaj za izbor i imenovanje 

predsjednika i članova Upravnog vijeća JU „ Centar za 

kulturu Orašje“. 

Članak  2. 

        Obvezuje se Gradonačelnik da raspiše Javni natječaj 

iz članka 1. ove Odluke i imenuje Povjerenstvo za 

provedbu istog, sukladno Zakonu o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 

34/03 i 65/13). 

Članak  3. 

       Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a  

objavit će se u  „Službenom glasniku Grada Orašja“. 

 

                                                           PREDSJEDNIK  

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

 

 

 

 



Broj 1, Stranica 6      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  3.veljače 2023. god.  

 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Grad Orašje                                                                                            

Gradsko vijeće                                                                                                                                                                                   

Broj:01-02-118-1/23 

Orašje, 02.02. 2023. godine 

 

 

Na temelju članka 28. Statuta Grada Orašja 

(„Službeni glasnik Grada Orašja“ broj 11/22) i članka 61b. 

Poslovnika Općinskog vijeća Orašja („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj 8/04, 2/07, 5/11  i 8/17) Gradsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 2. veljače  2023. 

godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu i realizaciji Programa rada 

Gradskog vijeća Orašje za 2022. godinu 

 

Članak 1.  

 

Usvaja se Izvješće o radu i realizaciji Programa 

rada Gradskog vijeća Orašje za 2022.  godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Orašja“. 

                                                                                                                                                                         

PREDSJEDNIK 

                                                 Stanko Vincetić, v.r.  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine  

Župnija Posavska  

Grad Orašje  

Gradsko vijeće  

Broj: 01-19-1797/23 

Orašje, 02.02.  2023. godine 

 

Ne temelju članka 53. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine Županije Posavske“ broj 5/98), Gradsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 2. veljače  2023. 

godine, donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 

o davanju suglasnosti na prodaju nekretnine  

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost JU „Dom zdravlja Orašje“ na prodaju 

nekretnine označene kao k.č. broj 289/1 upisane u P.l. broj 

196 K.O. Orašje I, ukupne površine 473 m2, koja se sastoji 

od upravne zgrade površine 139 m2 i dvorišta u površini 

neophodnoj za redovitu upotrebu zgrade (u daljnjem 

tekstu: nekretnina).    

 

Članak 2. 

Prodaja nekretnine može se provesti samo pod sljedećim 

uvjetima:  

- u nekretnini se može obavljati samo djelatnost 

zdravstva,  

- dobivena sredstva od prodaje nekretnine mogu se 

koristiti samo namjenski za kapitalne izdatke.  

 

Članak 3.  

Obvezuje se Upravno vijeće JU „Dom zdravlja Orašje“ da 

prije pokretanja postupka prodaje nekretnine, putem 

ovlaštenog sudskog vještaka izvrši procjenu vrijednosti 

nekretnine u svrhu određivanja tržišne cijene iste.    

 

Članak 4. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“.   

 

                                                       PREDSJEDNIK  

                                                    Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  



Orašje, 3. veljače 2023. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 1, Stranica 7  

 

GRADONAČELNIK 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-11-1851-1/22 

Orašje, 30.12.2022. godine 

 

 Na temelju članka 59. Zakona o proračunima u 

Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19, 99/19 i 25/22) i članka 14. Odluke o izvršavanju 

proračuna Grada Orašja za 2022. godinu  („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/21 i „Službeni glasnik 

Grada Orašja“ broj 9/22 i 12/22) Gradonačelnik donosi 

 

ODLUKU 

o preraspodjeli sredstava u Proračunu Grada Orašja  za 

2022. godinu između Službe prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova i Službe za financije 

 

I 

 Odobrava se preraspodjela sredstava u Proračunu 

Grada Orašja za 2022. godinu   („Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj: 10/21 i „Službeni glasnik Grada Orašja“ broj 

9/22 i 12/22) između Službe prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova i Službe za financije. 

 

II 

 Preraspodjela sredstava između proračunskih 

korisnika  Grada Orašja iz točke I. ove Odluke vrši se na 

sljedeći način: 

1. U rashodima Službe prostornog uređenja i 

imovinsko pravnih-poslova Grada Orašja 

smanjuje se pozicija - ekonomski kod 613329 – 

Izdaci za prenamjenu zemljišta u iznosu od 

13.550,00 KM. 

2. U rashodima Službe za financije Grada Orašja 

povećava se pozicija - ekonomski kod 616212 – 

Izdaci za kamate na kredite odobrene od 

inozemnih financijskih institucija u iznosu od 

13.550,00 KM. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Grada Orašja. 

 

IV 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Orašja“.  

               

Gradonačelnik 

                                             mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

 

                                                                                                                                                                                

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Grad Orašje 

Gradonačelnik 

Broj: 01-02-1455/22 

Orašje, 27.12.2022. godine 

 

 Na temelju članka 15. Zakona o načelima lokalne 

samouprave  u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 49/06 i 51/09) i članka 7. 

Zakona o socijalnoj zaštiti ("Narodne novine Županije 

Posavske ", broj 5/04 i 7/09), Gradonačelnik donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

o uvjetima i načinu dodjele jednokratne novčane pomoći 

pojedincima 

 

 

Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti i način dodjele 

jednokratne novčane pomoći socijalno ugroženim 

pojedincima iz sredstava proračuna  Grada Orašja (u 

daljnjem tekstu: novčana pomoć).  

(2) Sredstva za novčanu pomoć utvrđuju se svake godine 

u Proračunu Grada Orašja, na ekonomskom kodu 614231. 

 

Članak 2. 

Novčanu pomoć može ostvariti pojedinac koji ima 

prebivalište na području grada Orašja dulje od šest 

mjeseci. 

 

Članak 3. 

Pravo na novčanu pomoć može se ostvariti za: 

               -  proširene oblike socijalne pomoći, 

               -  troškove liječenja, 

 -  nesretan slučaj u obitelji, 

               -  veliku štetu u  kućanstvu, 

               -  osnovne životne potrebe osobama u teškom 

materijalnom stanju. 

  

Članak 4. 

(1) Novčana pomoć se može dodijeliti u maksimalnom 

iznosu do 700,00 KM. 

(2) Pojedinac može dobiti  novčanu pomoć jedanput 

godišnje. 

(3) Iznimno, novčanu pomoć ista osoba može dobiti i dva 

puta godišnje ovisno od utvrđenih okolnosti koje dokazuju 

teško stanje socijalne potrebe , a to su: materijalni status, 

radna sposobnost, starosna dob, stupanj invaliditeta, 

prestanak rada, uvjeti stanovanja i sl. 

 



Broj 1, Stranica 8      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  3.veljače 2023. god.  

 

Članak 5. 

(1) Novčana pomoć se ostvaruje temeljem zahtjeva 

korisnika za ostvarivanje pomoći (u daljnjem tekstu: 

zahtjev) i pripadajuće dokumentacije kojom se dokazuje 

postojanje uvjeta za ostvarivanje novčane pomoći.  

 

(2) Zahtjev sadržava: 

  - podatke o podnositelju zahtjeva (zaposlenost, 

invalidnost, starosna dob, vrsta bolesti),  

 - podatke o broju članova domaćinstva, 

 - razlog podnošenja zahtjeva, 

 - traženi iznos,  

   - presliku osobne iskaznice, 

 - broj transakcijskog računa u banci, 

 -ostalu dokumentaciju kojom se dokazuju navodi 

iz zahtjeva (npr. liječnička dokumentacija,  okolnosti koje 

su dovele do teškog materijalnog stanja, smrtni list i 

drugo). 

(3) Obrazac zahtjeva propisuje Služba opće uprave, 

branitelja i društvenih djelatnosti Grada Orašja (u daljnjem 

tekstu: nadležna služba).                                                               

 

Članak 6. 

(1) Zahtjev sa pripadajućom dokumentacijom podnosi se 

nadležnoj službi, putem protokola u Šalter sali Grada 

Orašja.  

(2) Ispunjavanje uvjeta za ostvarivanje novčane pomoći 

utvrđuje pomoćnik Grodonačelnika. 

(3) Nadležna služba ima pravo provjeriti osnovanost 

zahtjeva na licu mjesta kod korisnika, kod Centra za 

socijalni rad i na druge dostupne načine.  

 

Članak 7. 

(1) Po podnesenim zahtjevima pomoćnik Gradonačelnika  

priprema prijedlog liste o dodjeli sredstava jednom 

mjesečno. 

(2) Odluku o isplati novčane pomoći donosi 

Gradonačelnik.   

 

 

Članak 8. 

  Odobrena novčana pomoć uplaćuje se na tekući 

račun podnositelja zahtjeva. 

 

Članak 9. 

(1) Iznimno od odredbi članka 3. i 4. ovog Pravilnika, 

pojedincima koji se privremeno nađu u stanju socijalne 

potrebe uslijed nepredviđenih okolnosti (viša sila, 

iznenadna bolest, nepredviđeno teško materijalno stanje i 

druge nepredviđene okolnosti), može se interventno 

dodijeliti novčana pomoć. 

(2) Interventna novčana pomoć u smislu ovog Pravilnika 

je pomoć koja se, neovisno od postupka utvrđenog ovim 

Pravilnikom, dodjeljuje pojedincima ili obiteljima na 

temelju mišljenja Gradonačelnika ili predstavnika mjesnih 

zajednica. 

(3) Maksimalni iznos interventne novčane pomoći ne 

može biti veći od 1.000,00 KM. 

(4) Zahtjev za interventnu novčanu pomoć podnosi se 

sukladno članku 5. ovog Pravilnika.  

 

Članak 10. 

               Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da 

važi Pravilnik o uvjetima i načinu dodjele jednokratnih 

pomoći socijalno ugroženim građanima („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 3/13 i 2/15). 

 

Članak 11. 

             Postupci pokrenuti po zahtjevu za dodjelu 

novčane pomoći započeti prije donošenja ovog Pravilnika, 

rješavat će se po ovom Pravilniku.  

 

Članak 12. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku Grada Orašja".  

       

     

                                                       Gradonačelnik 

                                                mr.sc. Marijan Oršolić, v.r. 

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Orašje, 3. veljače 2023. god            SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja Broj 1, Stranica 9  

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Grad Orašje 
 
 

ZAHTJEV 
  za dodjelu jednokratne novčane pomoći pojedincima 

 
 
Traže se podaci koje je podnositelj obavezan navesti 
 

Ime i prezime podnositelja zahtjeva: 
 
  

 

Adresa i kontakt telefon: 
 

 

Podaci o podnositelju zahtjeva: 
(zaposlenost, invalidnost, starosna dob, vrsta bolesti) 
 

 

Razlog za podnošenje zahtjeva: 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

Podaci o članovima domaćinstva: 
 

 
 
 
 

 
Iznos sredstava koji se potražuje od 
Grada Orašja u KM: 
 

 

Transakcijski račun i ime banke: 
 

 

                                                                                                    
U prilogu dostaviti: 

1. Kopija osobne iskaznice i 
2. Ostalu dokumentaciju kojom se dokazuju navodi iz zahtjeva (npr. liječnička dokumentacija, okolnosti koje 

su dovele do teškog materijalnog stanja, smrtni list i drugo). 
 
Orašje,______________ . godine 
                                                                                                                                    Potpis podnositelja zahtjeva 
                                                                                                                          
                                                                                                                                      ______________________                             

    

 

 



Broj 1, Stranica 10      SLUŽBENI GLASNIK   Grada Orašja Orašje,  3.veljače 2023. god.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 
 

1. Program rada Gradskog vijeća za 2023. godinu  ....................................................................................................... 1 

2. Odluka o planu racelacije  .......................................................................................................................................... 3 

3. Odluka  o prodaji gradskog građevnog zemljišta k.č. broj 880/12  k.o. Orašje I                                                                                    

putem javnog nadmetanja-licitacije  ........................................................................................................................... 4 

4. Odluka o odobravanju izdavanja bezujvetnog bankarskog jamstva Grada Orašja                                                                              

u korist Uprave za inidrektno-neizravno oporezivanje BiH  ....................................................................................... 5 

5. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje predsjednika                                                                                           

i članova Upravnog vijeća J.U. „Centar za kulturu Orašje“.  ...................................................................................... 5 

6. Prijedlog Zaključka o usvajanju Izvješća o radu i realizaciji Programa rada                                                                               

Gradskog vijeća Orašje za 2022. godinu  .................................................................................................................... 6 

7. Zaključak o davanju suglasnosti na prodaju nekretnine  ............................................................................................. 6 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

8. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Grada Orašja  za 2022. godinu između Službe                                                                 

prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova i Službe za financije …………………………………………….7 

9. Pravilnik o uvjetima i načinu dodjele jednokratne novčane pomoći pojedincima  ..................................................... 7 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Grada Orašja 

Izdavač: GRADSKO  VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Gradonačelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: gradorasje@orasje.ba 

 


